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Големият преход към модерната
технологичната ера по традиция се
свързва с Първата индустриална
революция (средата на XVIII век), която
поставя началото на механизираното
производство. Но дори и бърз поглед
върху историческата еволюция на
ключови изобретения като парния
двигател, електрическата батерия,
компютъра или подводницата ще
разкрие, че всички те имат своите
предишни прототипи и че всъщност
технологичният напредък е
неразривна част от развитието на
цивилизацията, която датира още от
овладяването на огъня.  

Настоящият том проследява как се
появяват най-големите технологични
изобретения от древността до нашия
век, повлиян от възхода на
изкуствения интелект. Наред с разказа
заключовите инженерни пробиви,
книгата представя и любопитни факти
от биографиите на великите
изобретатели, дръзнали да надскочат
своето време. Изградено върху богата
историографска база, допълнено с
много илюстрации, това научно
изследване превеждачитателя през
хилядолетната история на
технологичния напредък.

 

Медицината - това „най-велико от
всички изкуства", както я наричат
античните философи, изминава дълъг
път от праисторическото си битие до
днешните фантастични висоти. 

Благодарение на цяла плеяда
широкомащабни личности - лекари,
учени, философи, откриватели и
изобретатели - някое случайно
наблюдение става повод един учен да
констатира даден факт, десетилетие
след него друг да го проучи и опише
по-подробно, век по-късно трети да
предложи логично обяснение и едва
след това четвърти лекар да докаже
правотата на хипотезата. Така всички
съвместно имат своя принос зо
конкретното медицинско достижение. И
всички те жертват нещо в името на
науката - едни плащат с живота си на
кладата, други непрестанно се борят с
неразбиране и ретроградност, трети
отстояват позициите си с цената на
личното щастие, четвърти прекарват
безсънни нощи в лабораториите и
провеждат рисковани изпитания на
нови методи и лекарства върху самите
себе си в името на човешкия напредък.

Защото, по думите на Парацелз,
„лекарят не може да бъде лицемер,
страхливец, мъчител, лъжец,
лекомислен, а е длъжен да бъде
праведен човек".

 

Цена: 35 лв. 
ISBN 9789545156106

Цена: 35 лв. 
ISBN  9789545156182

Цена: 35 лв. 
ISBN 9789545155987

Великите географски открития са плод
на естествения стремеж на модерния
човек да познава света, в който живее.
Да проникне в загадките на
континентите и океаните. Може ли да се
обиколи Земята? Има ли огромен Южен
континент? Свързани ли са океаните?
Откъде извират реките? Колко са високи
планините? Наистина, понякога дейците
на този сложен процес са мотивирани от
алчност и стремеж към завоевания, но
най-често – от неподправения
научен интерес към неизвестното.

Тази книга не е само хронологично
изброяване на събития. Тя променя
наложената представа за обхвата и
характера на Великите географски
открития. Обяснява причините,
предлага периодизация. Проследява
възникването и разбулването на
многобройните легенди. 

Съдържа 40 карти и множество
изображения. Може да обогати
познанията на всекиго и същевременно
да бъде истински интересно четиво.

 

ИСТОРИЯ НА ЦИВИЛИЗАЦИИТЕ

ОЧАКВАЙТЕ 

История на
цивилизацията:

Развитие на
философската

мисъл



ОЛИВЪР СТОУН 

Ново, изцяло преработено и допълнено с над 200
страници издание от бестселъровата книга на знаменития
американски кинорежисьор Оливър Стоун –
„Премълчаваната история на САЩ“. 

С тази книга тандемът Оливър Стоун и Питър Кузник
взривяват общоприетите стереотипи за четене на
историята, подлагат на съмнение всички изконни митове
на американизма, рушат по една националните икони и
преобръщат традиционния поглед към значимите събития
на ХХ век, като излагат на показ тъмната страна на
американската политика.

В новото издание Оливър Стоун предсказва последиците
от войната между Русия и Украйна, проследява ролята на
Америка в конфликта между Израел и Палестина и чертае
бъдещите промени в световната геополитика, ако Доналд
Тръмп спечели отново изборите в САЩ. 

В полезрението на прогнозиста попадат също критични
теми като глобалното затопляне, третият пол, диктатурата
на малцинствата, капаните на социалните мрежи и
цензурата в общественото говорене.
 

„Интервюта с Путин“ събира записите от десетки срещи
между изтъкнатия американски кинорежисьор и
документалист Оливър Стоун и президента на Русия
Владимир Путин, които протичат с прекъсвания в
продължение на повече от две години. В тях за първи път
руският държавен глава е подложен на „кръстосан разпит“ и
отговаря на всякакви въпроси, без ограничение в темите и
формулировката им.

Идеята за тези интервюта се ражда по време на първото
пътуване на Стоун до Москва за среща с Едуард Сноудън, за
когото снима филм. Последното интервю е от пролетта на
2017-а, след встъпването на Доналд Тръмп в Белия дом.
Стоун без притеснение поставя въпросите за отношенията
между Русия и САЩ, за обвиненията в намесата на руски
хакери в последната предизборна кампания, за действията
на Русия в Сирия и спрямо „Ислямска държава“, за
конфликтите в Близкия изток, Кавказ, Украйна и Средна Азия,
за разговорите му с Клинтън, Джордж Буш, Барак Обама и
Тръмп, както и редица лични въпроси, които варират от
навиците и предпочитанията му до най-интимни страни на
живота му.

Оливър Стоун е интервюирал редица противоречиви
личности от цял свят – Бенямин Нетаняху, Фидел Кастро, Уго
Чавес и други – и винаги се е стремял да бъде безкрайно
обективен и честен. Заснетият материал обикновено
многократно надхвърля лимитите за филм, но в книгата
записите са предадени почти без никакви съкращения. Това
дава възможност на читателя да се запознае в дълбочина
както с дискутираните проблеми, така и с отношението на
руския лидер към тях.

 

Цена: 18 лв. 
ISBN 9789545154126 Цена: 55 лв. 

ISBN 9789545156175 



 Надежда Манделщам пише за „лутането ни напред-назад през ХХ век, хванати в капан
между Хитлер и Сталин“. Бълок ни предлага изключителен разказ как всъщност се
случва това.”
 
-Донълд Камерън, Сънди Таймс

ДОКУМЕНТАЛИСТИКА 
Финалистът за наградата „Пулицър“, професор Стивън Коткин, продължава своето
забележително изследване на живота на една от най-противоречивите и мразени
личности на 20. век - Йосиф Сталин. 
 
Обявена за историческа книга № 1 за 2017 г. от Sunday Times, втората част от тритомната
биография  проследява възхода на кървавия тиранин като лидер на световната сила СССР,
налагането на култа към личността му и политическата му роля в свят, прекрачващ прага на
война.
 
През 1929 г. Сталин вече се е утвърдил като глава на Съветската държава, ръководейки най-
голямото селско общество в световен мащаб, което е решил, че ще преобразува в
социалистически строй, или казано по друг начин, ще извърши нужната за целта
„колективизация“, независимо от това какво ще му коства. За да постигне това, той брутално
изменя държавната уредба, превръщайки се в диктатор и тиранин, играещ си с живота и
смъртта, и най-вече – налагащ жестоки наказания на всеки, който посмее да му се опълчи.
Действията му довеждат населението до масов глад и икономическа криза. 

„Сталин. В очакване на Хитлер (1929-1941)“ е история за света преди сблъсъка на две от най-
мощните държавни структури – събитие, в чийто водовъртеж са попаднали милиони животи и
променило хода на човечеството.
 
„Вълнуваща, завладяваща, ужасяваща и напълно поглъщаща... Коткин ни показва Сталин като
най-плашещата, но и възхитителна фигура – човек, напълно погълнат от идеите си.“
Луси Хюз-Халет, New Statesman
 

 

ОЧАКВАЙТЕ ОЩЕ ПО ТЕМАТА 

Сталин 3.
Тоталитарна

суперсила
(1941-1990) 

Дългоочакваният трети том от
задълбоченото историческо
изследване на Стивън Коткин
ще обхваща периода от 1941
до 1990 г. и ще разглежда
ролята на Сталин през Втората
световна война, както и
дълготрайните последици от
нея. 

Цена: 39 лв. 
ISBN 9789545154607

 „Великолепен пример за сравнително
изследване, което преодолява
идеологическата бездна, разделяща
днешните постмарксистки историци на
заинтересовани от фундаменталните
процеси в историята и заинтересовани
от идеите и мотивите, схващанията и
заблудите, от „плановете” на личностите,
които ги направляват. 

Цена: 29.99 лв. 
ISBN 9789545155123

ISBN 9789545155024

Цена: 30 лв. 
ISBN 9789545154171  

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545153488 
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Цена: 16 лв. 
ISBN 9789545154447  

Цена: 24.99 лв. 
ISBN 9789545153969 



БЪЛГАРСКИ МЕМОАРИ 

Димо Казасов (1886 – 1980) е виден български политик и
журналист. Роден е в Трявна, учи в русенската гимназия, а
през 1918 г. завършва право в Софийския университет.
Членува в БРСДП от 1902 г., а след нейното разцепление
става част от групата на широките социалисти и влиза в
партийното ръководство. През 1927 г. е един от
основателите на политическия кръг „Звено“, а от 1943 г. е
деец на Отечествения фронт. През годините Димо Казасов
е депутат, министър в няколко кабинета и дипломат.
Участва в редактирането на редица периодични издания и
е автор на пътеписи, есета и разнородни книги за
обществено-политическите явления от дългия си житейски
път.

Мемоарите му „Улици, хора, събития“ са оригинален поглед
върху миналото на София и усилената модернизация на
столицата, в която кипи активен политически и светски
живот. Градът се променя – не само като архитектура, но и
като социо-културна среда, а с него се променят и хората –
при това с целия драматизъм, който неизменно съпътства
подобни исторически процеси. 

Като неизменен и извънредно активен участник в
обществените процеси, авторът разказва за личния си
принос в емблематични политически събития от началото
и средата на миналия век и споделя информация и
впечатления от „първа ръка“ за познанствата и връзките си
със знакови фигури в нашата история. Картината на
столичния живот добива завършен вид чрез
сладкодумните му разкази за всекидневието и страстите на
неговите жители – домашната обстановка, облеклото,
пазарите, кръчмите, културните салони и т.н.

Настоящото издание е отлежавало в архивите на автора
повече от 50 години след написването си и разполага със
снимков материал, който ще допринесе за пълноценната
ви разходка във времето.

Йоанна е последната българска царица преди края на монархията в
страната. Израсналата като италианска принцеса благородна дама от
Савойската династия завинаги свързва съдбата си с България след
сватбата си с цар Борис III през 1930 г. Йоанна заема своя пост на
царица в едно смутно във всяко отношение време. Незарасналите
рани от войните, стопанските проблеми и острото политическо
противопоставяне имат определяща роля за динамиката на
обществения живот. А когато към това се прибавя и пожарът на
Втората световна война, управниците на България са изправени
пред трудни решения и необходимост от тежки жертви. 

Ненадейната смърт на Борис III през 1943 г. и
деветосептемврийският преврат през следващата година пък
хвърлят държавата в поредица от драматични политически
крайности. Променитеотекват силно в душата на Йоанна, до която
междувременно пристигат ужасни вести и от родната Италия. 
Настоящата книга е ценно документално свидетелство за новата
българска история, ноерудицията иизящният стил на царицата му
придават и огромна художествена стойност.

 

Цена: 30 лв.
ISBN 9789545155949 
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ВИЖТЕ  ОЩЕ 



Личният живот на известните хора винаги е бил предмет
на особен интерес на историците. Като че ли именно в тази
сфера на познанието историческите изследвания се
приближават най-много до вкусовете на широката публика
– заради пикантните подробности,  екстравагантността и
безсрамието на онези, които в същото време създават
историята. 

Често историческата истина е толкова любопитна,
че прилича на филмов сериал!

 БИОГРАФИЯ 

ОЧАКВАЙТЕ 

Личният
живот на
Ричард I

Лъвското
сърце

Личният
живот на

Франц
Йосиф  

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545156151 

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545156090 

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545156120 

Исабел Кастилска (1451-1504) е първата
кралица в историята на Испания. Животът й е
белязан средица премеждия, които каляват
характера ѝ и изграждат у нея безпогрешен
политически нюх. Именно това й помага да се
превърне в онзи монарх, призван да
консолидира християнската власт на
Пиренеите. Постига го безкръвно, с
дипломация и династическия брак, а
семейството й бързо се утвърждава като
символ на обединената държава. 

Управлението на Исабел съвпада с края на
многовековната Реконкиста и началото на
Великите географски открития, които дават
значителен тласък в развитието на държавата и
възможност да се промени глобалният силов
баланс в полза на зараждащата се испанска
колониална империя. Времето на Исабел
Кастилска обаче носи и тъмната слава на най-
безпощадните изстъпления на Инквизицията и
фанатичния католицизъм, проекция от
убежденията на кралицата.

Колкото и противоречива да е личността на
Исабел, тя е владетелят, който възражда
Испания и определя дългосрочната посока на
възходящото ѝ развитие почти до модерността.

Лоренцо де Медичи (1449 - 1492), наричан
Великолепния, е изключителна личност с
разностранни интереси - истинска еманация на
ренесансовата епоха. Той е умел държавник,
изкусен дипломат, успешен банкер, изящен поет,
хуманист и покровител на изкуствата. Под негово
рьководство Флоренция придобива
забележителна архитектурна естетика и се
превръща в притегателен център за творци от
цял свят, сред koumo фигури като Ботичели,
Mukeланджело, Донатело, Леонардо да Винчи и
др. Създава многолюдно семейство, като
повечето от наследниците му са владетели и
ключови фигури в Европейския ренесанс, а един
от синовете му заема папския престол под името
Лъв Х. 

В историята Лоренцо Великолепни остава с
уникалната система на градско управление, която
обезпечава личната му власт, без да накърнява
правата и свободите на народа. В сложния свят
на италианската политика от XV вeк пък главата
на Медичите има основна заслуга за спокойните
десетилетия на относителен мир, икономически
подем и социално-културен разцвет. Истинският
му принос и качества обаче са оценени в пълнота
едва след преждевременната му смърт, а
годините на управлението му стават символ на
една от най-успешните епохи в историята на
Апенините.

Петър I Велики е (1682-1725) е вероятно най-
великият владетел в руската история. Коронясан
е едва на 10-годишна възраст и то в размирни
за страната години, но бързо доказва, че е
личност с желязна воля и непоколебимост,
благодарение на които си спечелва неоспорим
авторитет.

Петър се слави със своите мащабни проекти и
дела, които реформират цялото държавно
устройство, обществените порядки и
принципите на икономиката в Русия. В това
отношение заимства от най-добрите
западноевропейски практики, с които се
запознава лично по време на своите обиколки
из Стария континент. Самодържецът усилено
изучава достиженията на модерната
цивилизация в стопанството, архитектурата,
образованието, военното дело и
корабоплаването, авпоследствие успешно ги
адаптира към особеностите на руската
социокултурна среда. 

Венецът на неговото управление обаче е
триумфът във Великата северна война (1700-
1721), в която руският владетел разгромява
могъщия шведски крал Карл XII и
печелизначително териториално разширение за
страна си. След тази победа Петър Велики
превръща Русия в истинска империя и очертава
основните жалони на нейното вътрешно и
външнополитическо развитие, които през
следващите столетия я правят неизменен
фактор в международните отношения.

Личният
живот на
Филип II

Испански



 ОЩЕ ОТ ПОРЕДИЦАТА 

 ВИЖТЕ ОЩЕ 

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545155536

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545155321

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545155406

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545155673

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545155499

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545155734 

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545155901 

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545155840

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545156014

Фридрих І Барбароса (1122-1190) - херцог на Швабия, римски крал и император на
Свещената римска империя, е една от най-колоритните личности на европейското
средновековие. Възкачва се на трона в размирна епоха, когато Германия е разделена на
множество херцогства, марки и графства, които на теория му дължат подчинение, пари и
войници, но на практика всесилният крал не може да ги получи. Затова и стремежът на
Фридрих през целия му живот е да обедини нацията и да спечели подкрепата й
за експанзионистичните си планове.
 
За времето на царуването си императорът предприема пет военни похода в Италия и
разорява Милано, а годините на управлението му са периодът на най-голям разцвет за
Свещената римска империя. Подпомагани от авторитета на папите обаче, свободните
градове на Апенинския полуостров се обединяват и дават решителен отпор в битката при
Леняно. Участието и смъртта на Барбароса в Третия кръстоносен поход (1189 – 1192) го
превръщат в истинска легенда, която столетия по-късно подклажда германския
национализъм - особено след революцията от 1848 г. и обявяването на Империята през
1871 г. Въпреки нееднозначните оценки за личността и политиката му, Фридрих І
Барбароса и до днес е смятан за патриарх на германската нация и ярко доказателство
за приноса на германския народ в развитието на Европа.  



ХУДОЖЕСТВЕНИ ХИТОВЕ 

Току-що сте се качили на самолет, изпълняващ редовен
вътрешен полет от Лос Анджелис до Ню Йорк. 

На борда има още 143 души и всичко изглежда като
поредното пътуване, което ще премине неусетно. 

Ала това, което не знаете, е, че само 30 минути преди да
излетите, семейството на главния пилот е било отвлечено,
а самият той е бил изправен пред страховит ултиматум – да
убие всички пътници или да изгуби безвъзвратно
съпругата и двете си деца.

Единственият начин да спаси близките си е да
следва нарежданията на похитителя и да разбие
самолета…
 
„Ултиматум“ е необикновен трилър – автентичен и
завладяващ.
Джеймс Патерсън
 
Изключителна история. Изпълнена с напрежение, шокираща
и плашеща.
Лий Чайлд
 
Забележителен дебют. Този напрегнат и стряскащо
истински трилър бележи изгряването на нова
литературна звезда.
Publishers Weekly

Цена: 25 лв.
ISBN 9789545155925

Точно преди една от най-важните операции в кариерата си
реномираният хирург Ана Джоунс е изправена пред ужасяваща дилема:
да причини смъртта на невинния пациент или повече да не
види сина си жив.

Разкъсвана между професионалния дълг и майчината любов, Ана е
изправена пред непосилен избор. Коя клетва е по-силна?
Хипократовата, която я задължава да пази живота на хората, потърсили
помощта ѝ? Или кръвната, която свързва майка и дете?

В търсене на изход от смразяващата ситуация, доктор Джоунс попада в
центъра на лабиринт от интриги, страх, корупция и заплахи и не знае
на кого може да се довери. Докато трескаво обмисля как да се измъкне,
без да извърши немислимото, тя трябва да подреди пъзела на
незначителните наглед събития напоследък и да разбере защо ѝ се
случва всичко това? И най-вече да открие как да върне детето си, без
да изцапа ръцете си с невинна кръв.

Ще успее ли да спази поне една от клетвите? Ще съзре ли спасителна
светлинка в мрака на безизходицата? Или ще изгуби всичко в тази игра
на нерви и смърт?
 
Изключително въздействащ трилър – идеалното психологическо
криминале. Нещо ми подсказва, че дълго ще чуваме името на Джак
Джордан.
Кейт Роудс
 
Ужасяващ, провокиращ, интригуващ роман. Няма да можете да
оставите тази история.
Ема Къртис
 
Заплетен сюжет, който ще ви грабне от първата страница.
Препоръчвам горещо смразяващата наслада на този роман.
Надин Матисън

 

Цена: 25 лв.
ISBN 9789545155796 



КРИМИНАЛЕТА  

Трета част на бестселър поредицата на Майк Оумър!

Какво е да мислиш с ума на сериен убиец? Да вникваш в
най-мрачните кътчета на съзнанието му? Да разбираш
хищната му, страховита природа?

Зоуи Бентли е криминален психолог и консултант на ФБР.
Тя и партньорът ѝ, специален агент Тейтъм Грей, са
залавяли десетки убийци, ала нищо не може да ги подготви
за това, на което се натъкват в Чикаго – сериен килър
вампир, който източва кръвта на жертвите си.

Скоро Зоуи разбира, че хладнокръвният психопат не
действа сам, а в съучастие със самия Род Гловър – най-
жестокият случай, който е белязал детството ѝ и все още е
най-страшният й кошмар. Глоувър отново е на свобода, а
психоложката знае, че самата тя е най-желаната жертва в
колекцията му. Единственият начин да залови
смъртоносния тандем, е като прозре намеренията им и
проникне в мрака на умовете им.

Ще успеят ли доктор Бентли и агент Грей да разкрият
мистериозната личност на вампира и да спрат садистичния
Гловър? Или кошмарът на детството й най-сетне ще
задоволи зловещата си жажда – да превърне Зоуи в
последния си, най-ценен трофей?
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Парламентьорката Аби Мълън, звездата на нюйоркската полиция след
няколко успешно разрешени случаи със заложници, е изправена пред
тежка задача: синът на приятелката й от детинство е отвлечен от
училище с искане за непосилен откуп. 

Наглед ясен случай, в който обаче майката явно крие нещо, съпругът
ги е напуснал, за да се присъедини към религиозна секта, а по-
голямата сестра на отвлеченото момче, известна инфлуенсърка,
усложнява ситуацията като впряга възможностите на социалните
мрежи за набиране на средства за откупа. 

Във всеобщата суматоха и под непрестанното внимание на
журналистите и пресата възелът постепенно се заплита, а всички
участници се оказват подвластни на едно твърде опасно
влияние…   
 
"Майсторски напрегнат трилър, който няма да оставите до
последната страница"
Kirkus Reviews
 
"Новата поредица на Майк Оумър има забележителна героиня, в която
ще се влюбите, и интрига, която ще ви държи в напрежение докрай."
Publishers Weekly
 
„Невероятна история – неочаквана от начало до край!“
The Storygraph
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Ц
ена: 20 лв.

ISBN
 9789545155482 

Ц
ена: 20 лв.

ISBN
 9789545155697

 ОЧАКВАЙТЕ ОЩЕ  



Вярвате ли в истории за вещици?

Когато Уил Конър се връща в родния си град, за да се грижи за пострадалата си майка, той открива,
че кошмарите от миналото не са единственото, което го преследва. Като дете е станал неволен
свидетел как един от членовете на местния спиритически кръг издъхва в адски мъки и цял живот се
измъчва от въпроси за злощастната нощ.

Като възрастен той отново трябва да срещне страховете си и да се изправи срещу недружелюбието
на местните, които вярват, че Уил всъщност е обладан от зла сила, отговорна за необяснимите
нещастни случаи, сполетели всеки от членовете на кръга през онази вечер.

Демон отмъстител или някоя по-висша сила стои в основата им? Ще успее ли Уил да намери
рационално обяснение на трупащите се мистерии, или ще остане под въздействието на древното
проклятие, което тегне над всички жители на Кейп Ан? Времето му изтича, а границата между света
на живите и този на отвъдното става все по-тънка…

 ТРИЛЪРИ

Изкуството има силата да променя
живота, но също и да го отнема.

Семейство Морс от поколения наред
притежава страшно наследство - картина,
която носи нещастие и смърт на всеки,
който я погледне. Един ден картината
мистериозно изчезва и животът на
измъчените Морс уж идва на мястото си,
ала всъщност членовете на семейството
се пръсват разделени по света.

Десет години по-късно строгият и
деспотичен доайен на фамилията
призовава всички у дома. Наследниците
се завръщат, ала в огромното имение
откриват само изстиналия труп на дядото,
замръзнал в порив към мястото, където
някога е висяла окачена прокълнатата
картина. Какво се е случило и естествена
ли е кончината на дядото? Всеки е
заподозрян, всички са обладани от
лудостта и ужаса на взаимното
недоверие...

Цена: 19.90 лв.
ISBN 9789545155222

Наоми Хана е сляпа по рождение.
Изоставена от дете, животът ѝ е пълен с
мрак и отчаяние. В малкия град, където е
отраснала, времето сякаш е спряло, а
хората още разнообразяват скуката, като
предъвкват догадки и версии около
неразгаданото убийство на млада жена
отпреди десетилетие.

Докато градчето не е разтърсено от ново
убийство. Нова жертва. И единственият
свидетел на престъплението е
сляпата Наоми.

За всички изглежда абсурдно тъкмо тя да
разпознае убиеца. Ясно е, че няма как
такъв свидетел да предостави ценни
данни за разследването. Ала дали и
килърът мисли така?

Животът на Наоми се преобръща из
основи. Тя трябва да пребори страховете
си, да се докаже като пълноценна личност
и да обезпечи собствената си
безопасност. Въпрос на оцеляване е
бързо да идентифицира убиеца, за да
предотврати алената жътва, в която падат
нови невинни жертви…

Огледай се - някой в тълпата може
би те наблюдава…
 
Когато Езра, приятелят на Ребека, изчезва
безследно, полицията е странно
незаинтересована от случая. Допускат, че
се е включил в играта на непознати –
новият хит сред скучаещите хора в
големия град. Всеки от тях си избира
случайна жертва и започва непрестанно
да я следи, става част от живота ѝ, нейна
неизменна сянка и невидимо присъствие
във всеки миг от ежедневието ѝ.

Отначало в играта има строги правила –
без пряк контакт, без саморазкриване,
когато те усетят, изгаряш. После обаче
всичко се обърква, участниците все по-
често и нагло прекрачват границите,
замесват се в улични гонки, подслушване,
взлом, прелюбодеяния, убийства... 

Кой стои в основата на тази мания? Кой
дърпа конците ѝ?  Ще успее ли Ребека да
се върне към нормалния живот в свят, в
който никой не е това, за което се
представя?

Цена: 18 лв.
ISBN 9789545154591 

Цена: 17 лв.
ISBN 9789545154744 Цена: 19 лв.

ISBN 9789545154539 



КЛАСИКА

За първи път на български език незавършеният
роман на Чарлз Дикенс.
 
Идилично старинно градче, недалеч от Лондон, става
арена на болезнени страсти, подклаждани от честолюбие
и гняв. Любовен триъгълник и властови амбиции
допълнително нагнетяват отношенията, а опасността
дълго пазена тайна да излезе наяве става причина за
кървава саморазправа. Ала онова, което изглежда като
престъпление от страст, се оказва добре замислен пъклен
план, в който обвинението пада върху невинен човек. 

Ще успее ли симпатичният лондонски детектив Дик
Дачъри да разплете загадката?

Изстрел от пистолет е звукът, който никой не очаква да чуе
насред тихата английска провинция. Когато смъртоносното
ехо отеква из стаите на имението „Ред Хауз“, от предишното
спокойствие не остава и следа. Домашното парти на
заможния домакин Марк Аблет е помрачено от убийство, а
красивата къща се готви да разкрие дълго пазените си
тайни. Между следобедния чай, голфа и игрите на билярд
един аматьор с остър ум влиза в обувките на най-великите
детективи в литературата, за да разплете загадката на „Ред
Хауз“ и на неговите обитатели.
 
Написана през 1922 година, „Тайната нa „Ред Хауз“ е първата
и единствена детективска история от автора на „Мечо Пух“ А.
А. Милн. Тя блести с остроумен диалог, умело заплетена
мистерия и интригуващи герои и е считана за класика в
жанра на „убийство в заключена стая“.

ЯПОНСКИ ЗАГАДКИ

Цена: 19.99 лв.
ISBN  9789545154928

Цена: 20 лв.
ISBN  9789545153570

Цена: 18 лв.
ISBN  9789545153389

Цена: 18 лв.
ISBN  9789545153662

ОЧАКВАЙТЕ 

Цена: 14 лв.
ISBN  9789545153297

Очаквайте за първи път на
български език този разказ за
приключенията на малката Нели и
дядо й, които се опитват да си
върнат семейния антикварен
магазин от лапите на злия
кредитор Куилп.  
 



ЖЕНСКА ПРОЗА

Това е документална проза. В продължение на осем години
прекарах хиляди часове с жените от тази книга,
разговаряхме лице в лице или по телефона, разменяхме си
съобщения и писма. Преживях с тях много, срещах се с
техни приятели и роднини, преглеждах дейността им в
социалните мрежи. Използвах съдебни документи и статии
от местните вестници, говорих с репортери, съдии,
адвокати, следователи, колеги и познати. И все пак
историята е от гледната точка на трите жени.

Избрах тези три жени заради техните драматични
преживелици и защото случилото се, макар оттогава да е
минало доста време, все още им тежи. Търсех именно тях -
готови да разкажат своите истории, без да скриват нищо,
без гласът им да е „замърсен“ с версиите на другите
замесени лица. Така, както са го чувствали.

Убедена съм, че в историите на тези жени са скрити
жизненоважни истини за жените и за страстта. Честни и
откровени, разказани от жени. Защото всяка житейска
ситуация може да бъде предадена през погледа на
различните участници в нея, а в тази книга погледът е само
на жената.

„Задължителна книга за всички жени. Революционно,
дълбоко докосващо, разтърсващо из основи четиво за
раната на сексуалността“
Ню Йорк Таймс Бук ъф Ривю

Цена: 20 лв.
ISBN 9789545155574

Блайд Конър е уверена, че е готова да бъде любяща и грижовна
майка за дъщеря си Вайълет – истинска майка за пример, каквато
самата тя никога не е имала. Но докато се грижи за нея с цялата си
любов, осъзнава, че момиченцето й съвсем не е като другите деца.
Каква е истината? Въобразява ли си Блайд? Нещастни случаи ли са
загадъчните събития в семейството й? Сладка мъка или мъчителна
сладост ще е майчинството й, към което е пристъпила с такова
трепетно очакване?
 
„Мракът в сърцето ми“ е спиращо дъха четиво за най-дълбоките
женски страхове, за тъмната страна на майчинството, за съмненията
и фиксациите, на които никой не подозира, че е способен. Напрегнат
психологически трилър, който поставя на изпитание всичко, което
знаем за семейството, и повдига въпроса можем ли и доколко трябва
да вярваме на инстинктите си.

Ашли Одрейн танцува по ръба на хоръра, като съчетава в романа си
елементи от „Бебето на Розмари“ от Айра Левин, „Трябва да
поговорим за Кевин“ от Лайънъл Шривър и „Момичето от влака“ на
Паула Хоукинс. Книгата й е най-искреният и реален портрет на
майчинството, който досега някой е посмявал да обрисува, а темите,
които повдига, ще продължат да владеят мислите ви дълго след като
затворите последната страница.
 
„Книга за опустошителните последици на миналото и това как
никога не познаваме истински дори най-близките си хора.“
Ким Едуардс, автор на „Дъщерята на пазителя на спомени“

„Смразяващ разказ за тъмната страна на майчинството. Неудобен,
остро провокативен роман, който няма да оставите до последната
страница.“
Вашингтон Пост

 

Цена: 20 лв.
ISBN 9789545155390 



 БЪЛГАРСКА ПОЕЗИЯ

Цена: 25 лв.
ISBN 9789545155710 

Цена: 25 лв.
ISBN 9789545155147 

Цена: 20 лв.
ISBN 9789545155352 

Поезия | Проза | Пиеси | Писма | Статии

 Пейо Яворов (псевдоним на Пейо Тотев
Крачолов) е роден в Чирпан на 1.01.1878 г.
Поет, прозаик, публицист, талантлив преводач
и интелектуалец,заедно с редакторите на сп.
„Мисъл“ (1893 – 1907),той ратува за културното
и естетическо израстване на българската
литература. 
 
Настоящият том включва цялото Яворово
литературно творчество – лирика, проза,
спомени, статии и двете му драматургични
произведения, уникалния „Философско-
поетически дневник“, а също и лични
документи и писма от последната трагична
година на неговия живот.

Цена: 25 лв.
ISBN 9789545155932 

Цена: 25 лв.
ISBN 9789545155789 

Цена: 25 лв.
ISBN 9789545156076 

Дамян Дамянов (18.01.1935 – 06.06.1999 г.) е един от
най-нежните български лирици.

Роден е в Сливен и пише стихове още от
ученическите си години, като най-ранните му
публикации датират от 1949 г.  През годините
произведенията му неизменно се радват на огромен
читателски интерес и са превеждани на руски,
украински, унгарски, италиански и др.

 Във фокуса на лириката му стоят темите за любовта,
страданието и вътрешния свят на човека. Яркият
талант, дълбоката душевна енергия и интелектуална
искреност, с които се отличава неговият стил,
определят заслуженото му място сред доайените на
българската литературна класика. 

Настоящият том е опит за оригинален и
изчерпателен начин да се представи творчеството
на Дамян Дамянов в неговата пълнота, дълбоки
преживявания и „непрестанен диалог със себе си.“ 

ОЩЕ ОТ ПОРЕДИЦАТА

Цена: 7 лв.
ISBN 9789545154034 



НЕДЯЛКО ЙОРДАНОВ

Вече минах 80...

Не съм допускал никога, че е възможно. Право да си кажа,
малко се срамувам, защото винаги съм смятал, че поетите
трябва да си отиват млади и такива да бъдат запомнени.

Оказа се, че не е чак толкова лошо да навлезеш и в
последната възраст – третата или четвъртата... Тогава те
обхваща паниката от малкото време, което ти остава, и
бързаш да наваксаш всичко пропуснато. 

Започвам тази книга с желанието да събера в нея всичко
най-лично, най-интимно, най-скъпо за мен, за което вече
съм писал в своите четири тома мемоари. Да разкажа
живота си, по-скоро да го споделя с тези, които биха се
интересували какво се е случвало с един толкова дълго
живял поет. 

Кръстил съм тази особена книга „Житие и страдание
грешнаго Недялко“, защото винаги съм обичал и често съм
препрочитал Софроний. С неговата бездънна откровеност
и скрита самоирония.

И така...
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Сборникът „Пиеси за деца“ за първи път обединява едни
от най-обичаните детски пиеси на Недялко Йорданов, а
именно:

„Вълкът и седемте козлета“;
„Крокодил посред Балкана, или Красимир и Владимир на
село“;
„Страшни смешки, смешни страшки за герои със
опашки“;
„Приключения опасни със герои сладкогласни“;
„И в дъжд, и във вятър, пак на театър“;
„Вълкът срещу Козата и трите й козлета“.

Цена: 20 лв.
ISBN 9789545154980 
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 ОЩЕ ОТ НЕДЯЛКО ЙОРДАНОВ 
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Цена: 39.99 лв.
ISBN  9789545156052

ОЧАКВАЙТЕ

Не ми се
тръгва

Очаквайте новата
стихосбирка на Недялко
Йорданов!



БЪЛГАРСКА ИСТОРИЯ 

В бунтовните времената на османското робство и в трудния
градеж на следосвобожденска България неизменно изпъкват
образите на неколцина забележителни жени, които с несломимия
си дух и пламенна всеотдайност посвещават живота и делото си
на Отечеството. 

Те са истински героини, които проправят свой път между
традиционното и модерното, между ориенталските нрави и
европейското мислене. Ярките им фигури оставят трайна следа в
регионалния и световния поход на жените към себедоказване и
равноправие.

Тази книга представя родолюбивите дела на 100 изключителни
българки - революционерки, будителки, учени и интелектуалки,
общественички, милосърдни сестри и лекарки, пътешественички,
писателки, артистки и музикантки, спортистки и благодетелки,
майки, отгледали велики българи - до една с ясна гражданска
позиция и с безспорен принос за националната ни гордост. 

Днес повече от всякога имаме нужда от техния светъл
пример като несекващ извор на възхищение и
вдъхновение.

 

Дори и в най-тежките години  на робство родината
ни продължава да ражда силни и непокорни
българи - хайдутите. 

Героите на тази книга са класически „вехти“ войводи,
нови патриоти и революционери, както и няколко десетки
забележителни жени – байрактарки и нишанджийки,
които „под прикритието“ на мъжките дрехи и отрязаните
си коси повеждат собствени чети за освобожаване от
робството. Всички те напускат уюта на дом и семейство,
за да въстанат срещу насилието  и да пролеят кръвта си
за родината. 

Съдбите им са белязани от престъпления, мъст,
предателства, приключения,  обири и екзекуции, но най-
вече с героизъм и безсмъртие – повече, отколкото във
всеки съвременен роман. 

Разказът за българските хайдути може да бъде четен не
само като историческо свидетелство на времето и
източник на национална годост, но и като урок по доблест
и героизъм, по непримиримост и свободолюбие. 
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Цена: 28 лв. 
ISBN 9789545155208Цена: 28 лв. 

ISBN 9789545155413
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 СВЕТОВНА ИСТОРИЯ 

#25 Кримската война (1853 - 1856 г.)

Русия влиза в Кримската война (1853 – 1856 г.) с недвусмисленото намерение да
разгроми Османската империя и впоследствие да прибере лъвския пай от
обширните ѝ територии. Император Николай I (1796 – 1855) е убеден, че няма да
срещне проблеми с „болния човек на Европа“, ала остава излъган в очакванията си.
Срещу руснаците се оформя мощна коалиция с участието на Англия, Франция,
Пиемонт, а впоследствие и с други западноевропейски държави. По бойните полета
на суша и море се водят паметни сражения, а значителната им интензивност и
големият брой жертви са в резултат на модерните оръжия и
технологичнитенововъведения, използвани от средата на XIX век. 

Така Кримската война всъщност става първата индустриална война, в която на
практика са изпробвани различните достижения в областта на въоръжаването,
логистиката, медицината и т.н. Тя има дългосрочни и мащабни последици – създава
нова динамика на Балканския полуостров, преформатира международната система от
съюзи и е определяща за основните политически процеси, които предшестват
катастрофалните глобални военни конфликти от следващото столетие. 

Цена: 18 лв. 
ISBN 9789545156168

#23 Американската война за независимост

През втората половина на XVIII век американските колонии са интегрална част от
Британската империя, но гражданите им негодуват срещу данъците и търговските
ограничения, както и срещу липсата на адекватно представителство в институциите.
Политическият елит в Лондон не намира удовлетворително решение на тези
противоречия и те прерастват във въоръжен конфликт, в хода на който се ражда и
оформя идеята за американската независимост. Английските професионални
войници с изненада установяват, че са изправени пред сериозно предизвикателство,
защото имат срещу себе си способен и мотивиран противник.

Войната се развива с променлив успех до намесата на старите врагове на империята
- Франция и Испания, които я принуждават да брани завоеванията си в различните
части на света. А когато оръжията най-сетне замлъкват, всички са принудени да
признаят раждането на една нова нация и на държава, чийто бърз възход
предопределя постоянната й роля на сцената на международните отношения.

Цена: 18 лв. 
ISBN  9789545156113

#24 Монголските нашествия 

Монголските нашествия са една от най-поразителните поредици от въоръжени
конфликти в световната история. Продължават повече от три столетия и обхващат
колосални географски пространства от Китай и Индия до териториите на днешни
Полша, Германия и България. В резултат от тези инвазии се оформя най-голямата
империя, позната на човечеството. 

Монголите са сурови степни воини, които респектират всички с изключителните си
умения и дисциплина на бойното поле. Те печелят битките с изумителна безпощадност
и сеят разрушения навсякъде по своя път. Експанзията им води до унищожението на
градове, държави и народи, както и до мащабни изменения в цивилизационен и
демографски план. Макар без значими и трайни културни достижения, монголските
нашествия оставят съществен отпечатък върху огромните територии, където се е
простирала тяхната власт, а наследството им е осезаемо и до днес.

Цена: 18 лв. 
ISBN 9789545156144



 СВЕТОВНА ИСТОРИЯ 

#21 Япония във втората световна война

Втората световна война традиционно е анализирана през
призмата на събитията на европейския континент. В това
време обаче Източна Азия върви по свой собствен път,
който съществено повлиява на баланса в световната
политика. 

Япония се развива бурно и гради имперска концепция,
която целипълна доминация и великодържавен статут.
Амбициите й са подхранвани от древни традиции,
подчертана милитаризация на обществото и усилен
икономически растеж на страната през 30-те години на XX
век, в съчетание с особено жесток управленски режим.
Всичко това прераства в пълномащабен конфликт в
азиатско-тихоокеанския регион, който се превръща в
несъизмерима трагедия заради технологичния напредък
в оръжейните системи и липсата на скрупули у
управляващите в Токио. 

Петнадеседгодишната война оставя траен отпечатък
както върху японците, така и върху всички народи от тази
част на земното кълбо, а също така и до днес определя
ролята на съответните държави в международен план.

Цена: 18 лв. 
ISBN 9789545155994

#22 Пелопонеската война 

Настоящото издание представлява изчерпателен преглед
върху Пелопонеската война, едно от най-емблематичните
събития в античната история, изменило фундаментално
нейния досегашен ход. То ангажира целия древногръцки
свят в грандиозен конфликт, в основата на който стоят
идеологическите дилеми – демокрация или олигархия,
имперска хегемония или независимо съществуване на
отделните градове държави. От едната страна е Атинската
империя, разчитаща на своя мощен флот и огромен
финансов ресурс, а от другата е Спарта, прославена с
непобедимите сихоплити и легендарния си дух.

Войната е ожесточена и се характеризира с епични
сражения и несвойствени за епохата динамични обрати.
Тя ражда множество бойни комбинации и тактически
прийоми, превърнали се в неизменна част от военната
традиция. Наред с това обаче е крайно изтощителна за
ангажираните страни, като нанася разрушителни удари
както върху вътрешните сили, така и върху обичайната
нравственост на древните гърци. 

След нейния завършек започва цялостен процес на
политическа трансформация с дългосрочниисторически
последици.  

Цена: 18 лв. 
ISBN 9789545156045

 ОЧАКВАЙТЕ 

Войната
Хабсбурги -
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Ако искаш мир, готви се за война.
 
От зората на цивилизацията хората воюват - за територия, за власт, за ресурси, за слава, идеи, вяра. От Херодот,
през Сун Дзъ и Макиавели, до Карл фон Клаузевиц и Базил Лидъл Харт великите умове на всяка епоха неуморно
търсят разковничето за успешната война. А то е скрито в правилния прочит на историята. Ала историята се
пише от победителите и увенчава имената им - Ханибал, Александър Македонски, Наполеон... 

Затова нека се вгледаме в знаменателните битки и сражения: някои са легендарни - шепа хора разгромяват
многочислена армия; други са поучителни - цяла война е изгубена заради фатално забавяне; трети са въпрос на
шанс - брилянтна стратегия отстъпва пред обикновена хитрост.

 

 ОЩЕ ОТ ПОРЕДИЦАТА 



 НОВИ КУЛИНАРНИ

Цена: 10 лв.
ISBN 9789545154959 

Знаем ли, че в шкафа ни с подправки се крие цяла природна аптека?
 
Че различните листа, зрънца и семена, които използваме всеки ден в храната си, ще ни
спасят от простуда и болки в стомаха, ще ни дарят с енергия и ще подсилят паметта ни?
Че кърито е прекрасно средство срещу инфекциите и… мързела, а чубрицата помага на
стеснителните да придобият увереност и самочувствие? Босилекът пък уравновесява
емоциите и помага на безхарактерните хора да калят волята си? Канелата предпазва от
негативните мисли, разкрива вътрешния потенциал и развива самоуважението?
 
Стотици са болестите, които могат да бъдат предотвратени и дори излекувани с помощта
на пипера, джоджена, кимиона или шафрана. Малко настъргана кора от лимон или
джинджифил, пъпка карамфил или щипка мащерка действат на организма като еликсир на
младостта. Настойката от пелин ще ни избави от безсънието, чаят от сминдух ще ни спаси
от летния зной, кашлицата и паразитите в червата, а чушката чили - от плешивостта.
 
„Енциклопедия на подправките“ описва подробно вкусовите възможности и лечебните
характеристики на 100 подправки от цял свят и предлага над 340 рецепти за готвене и
лечение с тях.

Цена: 19.99 лв.
ISBN 9789545155383 

Поемете на едно невероятно гастрономическо пътешествие с готвача на
Тодор Живков, Бай Данчо.
 
„Всички мои рецепти“ събира на едно място цялото кулинарно богатство на
Йордан Стоичков, известен като главния готвач на бившия Първи. В него ще
намерите повече от 300 от най-изисканите и изпитани авторски рецепти, изпитани
през годините от Бай Данчо, но едновременно с това и съобразени с модерните
тенденции и технологии, които ще намерите във всяка съвременна кухня.

За улеснение на читателя чудните гозби в книгата са подредени в раздели –
Салати, Супи и чорби, Предястия, Постни ястия, Ястия с: Риба, Птиче, Агнешко, със
Свинско, Телешко месо, Кайма и Дивеч, Баници, качамаци и каши, Сосове и
маринати и Десерти.

Любимите филми ни даряват не само с дълбоки емоции, но и с вдъхновение. Често
то е кулинарно, защото едва ли има зрител, непожелал да вкуси ястията, които с
толкова любов и наслаждение похапват или приготвят героите от филмовата лента.
 
„Звездна кухня“ дава възможност на изкушените от храната и готвенето да преминат
отвъд екрана, като им поднася изтънченкулинарно-кинематографичен
подбор от автентични рецепти на 120 великолепни ястия от филмови
шедьоври. 

Любителите на киното и апетитните блюда вече съвсем точно ще знаят как да
сготвят прочутия рататуй, спечелил звезда „Мишлен“ на мишлето-кулинар Реми,
пъдпъдъците в саркофаг от стилното меню в „Угощението на Бабет“, любимия на
агент Купър от „Туин Пийкс“ пай от вишни, бисквитите на компютърната програма
Пифия от „Матрицата“. И още много други!

Цена: 25 лв.
ISBN 9789545155550 



Блез Паскал (1623 – 1662) е наричан архитектът на
модерната цивилизация. Брилянтен учен –
математик, физик, механик и изобретател, той
проявява способностите си още в ранна младежка
възраст. Сред заслугите му са реализацията на един
от първите образци на изчислителна машина,
авторството на основния закон на хидростатиката и
на теоремата за коничните сечения, полагането на
основите на математическия анализ, теорията на
вероятностите и проективната геометрия, както и
емпиричното доказателство за съществуването на
вакуума.

Но Паскал е също така забележителен писател, класик
на френската литература, християнски теолог и
философ. Живял е само 39 години, повечето време
тежко болен, през които успява да остави значителна
следа в развитието на философската мисъл.
Превръща влиянието на науката върху философията
в уникална нова методология за аргументиране,
провокира с парадоксално съвместяване на
взаимоизключващи се противоречия, поставя човека
в центъра на универсума и през бездната на
празнотата пред него го кара да мисли за
екзистенциалния ужас от непознаваемото. Работите
му в науката и философията повлияват редица идеи
на Лайбниц, Хюйгенс, Бейл, Русо, Хелвеций, Кант,
Шопенхауер, Шелер и много други.

 

 ФИЛОСОФИЯ 

Очаквайте новото попълнение
в философската ни поредица,
посветено на живота и
ученията на Ерих Фром.

 

 ОЧАКВАЙТЕ 

Ерих Фром

 

Цена: 12 лв. 
ISBN 9789545156199

Николай Александрович Бердяев ( 1874— 1948) е
руски религиозен философ и социолог, виден
представител на руския екзистенциализъм и
персонализъм, блестящ публицист, авторитетен учен и
обществен деятел. 

Задълбочен мислител, хуманист и мъдрец, той изпъква
като централна фигура на руския духовен Ренесанс.
Главният патос в съчиненията му са двете
взаимосвързани проблеми – свободата и
творчеството, въз основа на които строи своята
метафизика, етика, историософия и антропология,
разработва идеите си за „ново религиозно съзнание“.
Сред своите съвременници религиозни философи
Бердяев е и един от първите, заговорили за
антроподицея - религиозното оправдание на човека.

Почитан е като един от най-крупните философи и
пророци на ХХ век, сравним с Ницше, Хегел, дори с
Аристотел. Неговите книги, статии и лекции са
преведени на повече от 20 езика. Идеите му силно
повлияват европейската критическа културфилософия,
френския екзистенциализъм и персонализъм,
социално-философските концепции на „новите леви“
течения във Франция през 60-те и 70-те години на
миналия век.
 

 

Цена: 12 лв. 
ISBN 9789545156038



 ОЩЕ ОТ ПОРЕДИЦАТА

Ибн Сина, известен с латинизираната форма на името си Авицена, е един от
най-значимите арабски философи, учени и енциклопедисти и  мислители в
средновековния свят. 

Работи по обширни теми – от човешкото тяло и законите за движение на
небесните светила до принципите на възприятието, понятието за душа,  
парадокси, особеностите на езика и други.

Заради уникалната амалгама от тезите на аристотелианството и на
ислямската теология във философските му разбирания учените го определят
като основоположник на авиценизма – отделна логико-философска система.

Творчеството му оставя траен отпечатък в развитието на хуманитарната
мисъл и е извор на вдъхновение за поколения интелектуалци чак до
предвестниците на модерната философия като Рене Декарт и Джон Лок.

 

Цена: 10 лв. 
ISBN 9789545155741



ДЕТСКА ЛИТЕРАТУРА 

Приказките за Хитър Петър и за Настрадин Ходжа от векове
сближават и развеселяват хората. Някои от историите са битови,
други – поучителни, трети предлагат нестандартен изход в трудна
ситуация. Но неизменно в тях се утвърждават изконните човешки
ценности и народното разбиране за справедливост.

Сюжетите са кратки и динамични, ярки, необременени от
нормите на строгата литература. Там рядко ще срещнете дълги
обяснения и досадна дидактика. В тях пулсира животът във
всичките му проявления и затова са тъй податливи на
всевъзможни интерпретации, допълнения и изменения, които
читателят може да прави според собствения си усет.

Тези 120 притчи съвсем неусетно ще ви научат как с лекота да се
справяте с несгодите на битието и как с усмивка да посрещате
предизвикателствата на ежедневието. Защото в тях са стаени
цялата непобедима жизненост и хилядолетната мъдрост на
народа ни.

 

Забавни и поучителни стихчета, които ще
грабнат всяко дете и ще му помогнат да
научи азбуката лесно и бързо!

“За теб съм май буква отдавна позната -
с мен почват любими неща а децата:
играчки, измислици, скам, искри…
Така е, когато съм буквата И!”
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Цена: 10 лв. 
ISBN 9789545156021Цена: 10 лв. 

ISBN 9789545156083
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България е сред първенците в света по брой и разнообразие
на естествени минерални извори. Водата в тях - освен вкусна и
полезна, е преди всичко извънредно лековита. От древността
хората по нашите земи са били наясно с ползите за здравето
от минералната вода и затова старателно са изграждали
чешми, бани и басейни край изворите и са ги пазели като
ценно богатство. 

Лечебната сила на минералните води отдавна е доказана и от
съвременната медицина. До неотдавна употребата им външно
и вътрешно бе неизменен етап в профилактиката и лечението
на редица заболявания. С раздържавяването на естествените
водоизточници и с агресивния възход на фармацевтиката
позабравихме какви безценни ползи за здравето можем да
извлечем от минералната вода.

• Знаем ли обаче кога, как и каква минерална вода може да
употребяваме?
• Полезно ли е да се пие само минерална вода и каква да е тя?
• Известно ли ни е кой извор в страната с какви болести се
справя?
• Наясно ли сме при какви неразположения в никакъв случай
не бива да употребяваме дадени води?

„Лековитите води на България“ дава изчерпателни отговори на
тези и на още много въпроси, за да ни помогне да се
възползваме пълноценно от целебната сила на
златните български минерални води.

 

Цена: 14.99 лв. 
ISBN 9789545155864

Съкровищата по
българските

земи

Българската история е пропита с мистерии,
особено що се отнася до легендите за
заровените съкровища на някои от най-
паметните ни личности, останали непокътнати
с векове, 

Настоящето историческо изследване,
подкрепено с факти и документи, се стреми да
хвърли светлина върху някои от най-ярките
български съкровища и да потвърди тяхното
съществуване. В книгата ще намерите повече
информация относно:

Златното съкровище, заровено от цар Иван
Шишман преди България да падне под
Османското робство
Несметните богатства на Индже
Имането на Вълчан воевода
Съкровището на цар Самуил

И още много други!



Богомилството не е нито ерес, нито „алтернативно
християнство“, нито пък е „форма на социален бунт“,
както ни убеждават години наред историци, църковни
деятели и социални анализатори. То е едно от онези
явления, след появата на които светът вече не е
същият. Възникването му по нашите земи е напълно
логично и закономерно в светлината на разкритията,
залегнали в настоящата книга. Авторът стъпва в почти
изличените от времето следи на първите богомили и
обяснява не само кога, как и защо се е зародило това
изключително учение, не само къде е продължило
съществуването си през вековете след гоненията
срещу деятелите му, но също така какви са проекциите
му в съвременността и как учението на богомилите
може да помогне на страната ни.

„Богомилството е революционен преврат във
философското познание – най-крупният след Сократ.
Човекът отново е център на мирозданието и от
неговия нравствен избор зависят съдбата на
съществуващия обществен ред и бъдещето на
вселената.“
Проф. Ерика Лазарова 

НОВИ НЕХУДОЖЕСТВЕНИ 

Тази книга търси отговори на някои смущаващи
въпроси. Въпроси, на които официалната
историография от години премълчава
отговорите. Въпроси, които хвърлят съвсем друга
светлина върху най-значимите моменти в
многовековното минало на страната ни.
• Наистина ли държавата ни е създадена през 681 г.?
• От кога всъщност датира глаголицата?
• Дали Борис-Михаил действително е първият
покръстен български владетел?
• Ерес ли е богомилството или е нещо съвсем друго?
• Защо никога не сме превзели Византия?
• Пет века ли сме били под турско робство?
• Случайно ли Паисий дори не споменава Аспарух?
• Можело ли е Априлското въстание да успее?
• Каква е цената на Сан-Стефанския мирен договор?
• Безропотно ли идва социализмът?
 
И ако читателят не е съгласен с някои от
предложените отговори, то нека не бърза да ги
отхвърля или заклеймява, а просто да се замисли.
Защото историята се твори от народите, но се
пише от историците. А те са просто хора, които
зависят от силните на деня.

Цена: 15 лв. 
ISBN 9789545156007

Цена: 14 лв. 
ISBN 9789545156137

ВИЖТЕ  ОЩЕ 

За първи път на едно място петте най-важни текста за богомилството.

Разберете от първоизточника в какво вярват богомилите и какво отричат, защо отказват да
се подчиняват на държавните закони, защо смятат жената за по-висша от мъжа, защо
призовават към вегетарианство, защо се грижат за болните, а отлъчват скърбящите, какви
обичаи спазват и какви ритуали изпълняват, как се пазят от болести и изкушения, как лекуват
болните и как гледат на смъртта!

Цена: 12 лв. 
ISBN 9789545153723



НЕХУДОЖЕСТВЕНА ЛИТЕРАТУРА 

Какво пречи на един филм, който има всички
качества да спечели рекорден брой оскари, да види
бял свят? Защо амбициозният „Ленинград“ на
Серджо Леоне пропада само дни преди началото
на снимките? Кой спира „Калейдоскоп“ на Алфред
Хичкок? Какво не позволява на странния „Рони
Ракетата“ на Дейвид Линч да бъде заснет? Ще
разберете от тази книга.

Един филм може да има легендарен режисьор,
качествен сценарий, най-страхотния актьорски
състав, но притесненията на студиото продуцент,
ограниченията в бюджета или творчески сблъсъци
– заедно или поотделно – могат да му попречат да
се случи. Дори когато снимките вече текат,
събитията извън снимачната площадка могат да
попречат да продължи напред, тоест снимките
може да спрат и никой никога да не види вече
заснетия материал. Тази книга разплита в детайли
споровете, скандалите и съдбоносните събития,
които обричат на забрава някои от най-великите
филми, които така и не са създадени.

Ще прочетете за незавършени филми на Орсън
Уелс, Федерико Фелини, Стивън Спилбърг, Тери
Гилиъм и много други; тя разказва историята на
легендарни несъздадени шедьоври, разплита
причините да се окажат в ничията земя на „ада на
развитието“, както и оценява шансовете им въобще
някога да бъдат завършени и пуснати по екраните.
 

Защо първият роман на Томас Харди си остава
непубликуван? Какво се случва с ръкописа на
дългоочаквания magnum opus на Труман Капоти? Защо
Хайнрих Бьол изоставя „Изгубеният рай“ и как го
преработва в други творби? Много от литературните
загадки най-сетне намират отговор в този единствен по
рода си пътеводител към света на изгубените,
непубликувани или незавършени творби на
знаменитите световни писатели.

Казват, че истинските литературни шедьоври всъщност
винаги са незавършени. Не защото нямат финал, а
защото не спират да вълнуват читателите и да ги
провокират, защото вдъхновяват други автори да
напишат своите творби и защото векове наред
поколенията продължават диалога си с тях от нова
гледна точка и с нови изразни средства.

„Великите книги, които никога няма да прочетете“ ще
ви позволи на надникнете в главите на авторите и в
хаоса на творческия им свят, ще осветли планираните,
но останали нереализирани сюжетни развръзки, и ще
ви разкрие неизвестни досега детайли за
обстоятелствата, при които тези творби са останали
незавършени.

Представени са близо шестдесет произведения на
световно известни автори, между които и няколко
български имена, като всяка творба е илюстрирана с
ефектна корица, архивни снимки, страници от
ръкописи, копия на първи издания и други артефакти.
Не на последно място, тази книга е истински подарък за
библиофилите и за всички ценители на литературата.Цена: 30 лв. 

ISBN 9789545155345

Цена: 30 лв. 
ISBN 9789545155505



Забравете зодията,
важна е мелодията!
 
Искате ли да знаете с кого се разбирате най-добре
и да откриете идеалния си партньор?
Искате ли да се научите да вземате по-добри
решения, да намерите най-удачната кариера и да
разкриете най-силния си потенциал?
Искате ли да знаете кой наистина сте?
 
Много по-индивидуална и точна от астрологията,
системата Хюман дизайн е революционна и
променя живота на хората из целия свят. Чрез
датата, часа и място на раждането тя разкрива
личността, която сте роден да бъдете и животът,
който ви е даден да изживеете.
 
Четан Паркин представя първата по рода си книга
за Хюман дизайн
 
С тази лесна за употреба книга можете да откриете
своята вътрешна история, както и тази на
приятелите и семейството ви.
 
Пригответе се да се срещнете с истинското си аз...
 
То ще промени живота ви завинаги.
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НОВИ НЕХУДОЖЕСТВЕНИ 

Тази книга представя близкоизточната астрологична
система за познание, записана в средата на IХ век, но
датираща много преди това. През Средновековието
западноевропейските учени и гадатели се позовават на
нея, а после е забравена за векове. 

Наречена е „Боен зодиак“, защото използва символиката
на оръжията. Животът е борба и всеки от нас се
ражда с едно оръжие, което да използва в тази
своя борба. То определя как ще живеем и какви
възможности за успех имаме. Затова трябва да знаем как
правилно да го употребяваме, какъв стил на борба
трябва да изберем в живота, кои други оръжия са ни
равностойни и срещу кои не бива да се опълчваме, ако
искаме да избегнем разгром.

Оказва се, че с малко познания можем значително да
подобрим съдбата си, да се предпазим от грешки и да
открием най-доброто поприще за себе си и за своите
близки. Затова се въоръжете с кураж и прочетете тази
книга, за да откриете кое е вашето бойно средство и как
да го използвате!
 

Цена: 16 лв. 
ISBN 9789545155970

ВИЖТЕ ОЩЕ 

Цена: 19.99 лв. 
ISBN 9789545151880
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Свети преподобни Йоан Рилски
Чудотворец от векове е смятан за най-
великия български светец и отшелник.
Още приживе го наричат „земен ангел" и
"небесен жител". Всеобщата любов към
него е преди всичко заради заслугите му
към българския народ, а също и заради
неизменната целебна помощ, която оказва
на всеки, който със сърце и вяра отправи
молитва пред мощите му или пред някоя
от чудотворните му икони. 

И все пак - кой всъщност е той? Какво е
сторил приживе и  след смъртта си? Прост
овчар или царски син е? Защо през
вековете няколко нации спорят за права
над мощите му? И защо все по-често
съседните народи се опитват да си
присвоят името му и да се ползват от
славата му?

Всичко това, както и още много
неизвестни досега тайни ще научите от
страниците на тази книга.

 

 

 ЕЗОТЕРИКА 

Юбилейно издание за мистериозния живот
на една от най-загадъчните фигури в
българската история!

Син на Симеон Велики и брат на св. Иван
Рилски, легендарният Боян е смятан за
основоположник на богомилството, а
чудодейните му способности можели да
лекуват и най-страшните болести. 

„В нашето минало няма по-загадъчна
личност от тази на Боян Магесника.
Споменът за него е някаква скъпа
национална тайна и гордост... смътно
досещане за непостижима в своята
забуленост загадка...  Какво е това
съкровище? Кой е Боян Магесника?“
- Васил Пундев

Кой е Василий Врач?
 
Ненадминат български лечител и учител
отпреди 9 века, изгорен на клада заради
знанията и вяратаси. 

Просветен богомил, вещ в познанието за
произхода и тъканта на всяка болест. 
Всепризнат чародей и маг, способен да
излекува дори безнадеждните и да възкреси
даже мъртвите– само с лековити треви,
врачуване и молитви. 

И автор на основополагащия за
богомилската медицина труд „Зелейник“
(„Травник“, „Целебник“, „Илачник“), от който се
учат поколения лечители, билкари и
фитотерапевти.

 

 ОЩЕ ОТ ПОРЕДИЦАТА

Цена: 12 лв. 
ISBN 9789545155727

Цена: 12 лв. 
ISBN 9789545155758
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Цена: 12 лв. 
ISBN 9789545155772
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Цена: 12 лв. 
ISBN 9789545155772



"Черната кутия" е написан през 1986
година, но и до днес си остава
ненадминат пример за политически
роман, майсторски пресъздаден през
призмата на строго интимните
отношения в един разпаднал се
брак.

Като в черна кутия на катастрофирал
самолет героите в този роман дирят
причините за краха на живота и на
надеждите си. Самият автор ги
определя като хора, които "не могат
да намерят покой в търсене на нещо
повече - в морален, обществен,
емоционален и сексуален смисъл". 

Колкото и различни да са като
индивидуалност, взети заедно, те
изграждат цялостния образ на
обществото и на времето, от което
произлизат.
 

"История за любов и мрак" е разказ на
дете, изведнъж попаднало в света на
възрастните и необятните им любов и
мрак. И най-вече сред безкрайните им
разговори за голямата култура и
политика. 

Романът представлява трагичната
история на едно семейство, което не
устоява пред ужаса на съществуването
през XX век. Това е историята на едно
дете, което мечтае да стане не
космонавт или пианист, а книга,
защото човекът – колкото и да е силен  –
може да бъде унищожен, но книгата все
ще остане някъде. 

Момчето живее сред книги, написани на
десетина езика, с роднините си, които
говорят на също толкова. И когато се
опиташ да прозреш кое е то, отговорът
идва по десетки различни начина – всеки
път от нов ракурс, с нова вълна
откровения, в нов емоционален нюанс.

 

ХУДОЖЕСТВЕНА ЛИТЕРАТУРА 
ОЩЕ ОТ АМОЗ ОЗ 
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Цена: 17 лв. 
ISBN 9789545153266

Цена: 15 лв. 
ISBN 9789545150401  

Цена: 14 лв. 
ISBN 9789545150753

Цена: 12 лв. 
ISBN 9789545151361 

Това е  книга за тайния агент на Мосад Йоел Равив,
известен сред колегите му като "самоходния детектор
на лъжата".
 
Цял живот Йоел умело предотвратява заговори срещу
Израел, надушва и чуждите, и вътрешните врагове на
родината. Ала жена му умира при нелеп битов
инцидент у дома, по чехли. Йоел се оттегля с дъщеря си
Нета  в покрайнините на Тел Авив, за да подреди
остатъците от разпиления си живот, да премисли защо
все пак не е опазил най-скъпото си, да открие врага под
собствения покрив.
 

Цена: 12 лв. 
ISBN 9789543400751

С присъщата си словесна ненатрапчивост и тънка ирония авторът поставя въпроса за
важните неща в живота и за непостижимостта на порива да познаеш другия, особено
когато става въпрос за собствената ти жена.
 

Цена: 14 лв. 
ISBN 9789545151606

Цена: 14 лв. 
ISBN 9789545152061
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